SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-CCATVSTP Gia Lai, ngày        tháng         năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đề nghị hoàn thiện hồ sơ pháp lý về an toàn thực phẩm

Kính gửi: ..............................................................................................................
1

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Theo quy định tại Điều 37 Luật An toàn thực phẩm: “Trước 06 tháng tính

đến ngày Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm hết hạn, tổ

chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm phải nộp hồ sơ xin cấp lại Giấy

chứng nhận trong trường hợp tiếp tục sản xuất, kinh doanh”; Khoản 1 Điều 11

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm quy định: “Cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm phải có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực

phẩm khi hoạt động”.

Qua rà soát, hiện tại cơ sở đang hoạt động sản xuất, kinh doanh thực

phẩm,  kinh doanh dịch vụ ăn uống, tuy nhiên chưa được cấp Giấy chứng nhận

cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm hoặc Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm của cơ sở đã hết hiệu lực. Để đảm bảo an toàn thực phẩm,

phòng chống ngộ độc thực phẩm xảy ra, trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận

được thông báo này, đề nghị cơ sở liên hệ Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

tỉnh Gia Lai, số 09 Duy Tân, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai (đồng chí Thanh

Trang, ĐT: 0977.198.899) để được hướng dẫn thủ tục cấp Giấy chứng nhận cơ

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

Nếu cơ sở không hoàn thiện hồ sơ mà vẫn tiếp tục hoạt động sản xuất,

kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống sẽ bị xử lý vi phạm hành

chính theo Điều 18 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm, đã được sửa

đổi, bổ sung tại khoản 8 Điều 1 Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP

ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn

thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế, cụ thể: Phạt tiền từ

20.000.000 đồng đến 30.000.000 đồng đối với tổ chức và phạt tiền từ

10.000.000 đồng đến 15.000.000 đồng đối với cá nhân với hành vi sản xuất,

kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống mà không có Giấy chứng

1
 Theo danh sách đính kèm

2

nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm hoặc có Giấy chứng nhận cơ sở đủ

điều kiện an toàn thực phẩm nhưng đã hết hiệu lực, trừ trường hợp không thuộc

diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

Trường hợp cơ sở đã tạm ngừng hoạt động hoặc đã được cấp Giấy chứng

nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đề nghị cơ sở gửi văn bản thông báo

về Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Gia Lai, số 09 Duy Tân, phường

Diên Hồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai để biết và theo dõi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã, phường, thị trấn (theo dõi);

- Lưu: VT, NVTH.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Tấn Thạnh

DANH SÁCH CƠ SỞ

(Kèm theo Công văn số ……/CCATVSTP-NVTH ngày …../……/2023 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Gia Lai)

Stt Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình Ghi chú

01 Quán nhậu sân vườn Hoàng Trúc
Hẻm 300 Lê Thánh Tôn, thành phố

Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0986.675.330

02 Quán cà phê Raca Farm
Hẻm 443 Lê Duẩn, phường Thắng Lợi,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0769.815.555

03 Dịch vụ tiệc cưới Hiếu Nghĩa
Thôn Nhơn Thọ, xã Đak Taley, huyện

Mang Yang, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0984.235.289

04 Nhà hàng Xuân Xanh
TDP1, thị trấn Kong Chro, huyện kong

Chro, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

05 Trung tâm dịch vụ tiệc cưới Thức Thanh
Thôn Plei Tel, xã Ia Sol, huyện Phú

Thiện, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

06
Nhà hàng tiệc cưới Paradise – Công ty

TNHH MTV Nguyễn Hiệu Gia Lai

Đường Hoàng Văn Thụ, thị trấn Chư

Ty, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

07

Cơ Sở sản xuất nước đá siêu sạch Thanh

Nhàn – Công ty TNHH MTV Nguyễn Hiệu

Gia Lai

37A đường 17/3, phường Đống Đa,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia lai

Sản xuất nước đá

dùng liền
0978.067.879

08

Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Chư

Đang Ya Địa điểm kinh doanh Nhà hàng Gió

BBQ

41 Bùi Đình Túy, phường Hoa Lư,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0975.005.258

09
Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Chư

Đang Ya Địa điểm kinh doanh Cà phê Gió

39 Bùi Đình Túy, phường Hoa Lư,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0975.005.258

10
Địa điểm kinh doanh Thông Farm & Bistro

cà phê

Hẻm 466 Lê Thánh Tôn, thành phố

Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

11 Địa điểm kinh doanh Alpaca Farm
169 Nguyễn Kiệm, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

2

12 Địa điểm kinh doanh Film Ngoại Ô
Hẻm 302 Nguyễn Văn Cừ, thành phố

Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0973.684.079

13 Địa điểm kinh doanh Family Farm GL
Hẻm 128 Bùi Đình Túy, phường Hoa

Lư, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

14 Địa điểm kinh doanh Black House
135 Bùi Đình Túy, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

15 Địa điểm kinh doanh Sora Homestay Pleiku
206/18 Phù Đổng, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

16 Nhà hàng Thủy Tuyền
Làng Pơ Nuk, xã Ia Kriêng, huyện Đức

Cơ, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

17 Nhà hàng Tố Uyên
Thôn Chư Bồ, xã Ia Kla, huyện Đức

Cơ, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

18
ĐĐKD Mộc quán – Công ty TNHH MTV

TMDV Quang Dũng Thịnh

31 Đỗ Trạc, Tổ 8, phường An Phú, thị

xã An Khê

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

19
Công ty TNHH SXTM VÀ DV Phúc Tâm

Gia Lai

52 Phạm Ngũ Lão, phường Trà Bá,

thành phố Pleiku

Sản xuất thực phẩm

và Kinh doanh dịch

vụ ăn uống

20
Hộ kinh doanh Hoàng Thị Kim Liên (Dịch

vụ tiệc cưới Công Hậu)

Thôn Thanh Giáo, xã Ia Krêl, huyện

Đức Cơ

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0382.653.739

21 Hộ kinh doanh Lê Đình Thới
126/23 Đỗ Trạc, phường An Phú, thị

xã An Khê

Sản xuất nước đá

dùng liền và nước

đá bảo quản

0935.991.079

22
Công ty TNHH SXTM VÀ DV Vĩnh Bình

Ban Mê

801 Lê Duẩn, xã Chư Á, thành phố

Pleiku

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống và sản xuất

cà phê

0935.223.399

23 Công ty TNHH dịch vụ Hợp Tiến Gia Lai
42B Hoàng Văn Thụ, phường Tây

Sơn, thành phố Pleiku

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0888.875.885

24 Hộ kinh doanh Đinh Duy Vũ Thôn 3, xã Pờ Tó, huyện Ia Pa

Sản xuất nước uống

đóng chai và nước

đá dùng liền

0965.379.333

3

25
Nhà hàng Thủy Trúc – Công ty TNHH MTV

SXTM Dịch vụ Thủy Trúc An Khê

Đường Hoàng Hoa Thám, Tổ 1,

phường Tây Sơn, thị xã An Khê

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0853.722.777

26 Hộ kinh doanh Phan Thị Thu Thảo Thôn 5, xã An Phú, thành phố Pleiku
Sản xuất nước uống

đóng chai
0378.956.764

27
Hộ kinh doanh Chu Văn Chỉ (Nhà hàng Tơ

Nưng)

Thôn Plei Ben, xã Biển Hồ, thành phố

Pleiku

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0906.519.099

28
Chi nhánh Công ty TNHH MTV đầu tư dịch

vụ Thiên Ý
Làng Blang 3, xã Ia Dêr, huyện Ia Grai

Sản xuất thực phẩm

bổ sung từ nấm,

thực phẩm từ các

loại hạt, các loại rau

0964.348.487

29 Công ty cổ phần Đông Nam Dược Gia Lai
82/6/15 Bà Triệu, phường Phù Đổng,

thành phố Pleiku

Sản xuất thực phẩm

bổ sung từ cây dược

liệu

0971.323.456

30 Công ty TNHH Ngọc Bảo Anh Gia Lai
Buôn Jú, xã Krông Năng, huyện Krông

Pa

Sản xuất nước uống

đóng chai
0974.854.579

31 Hộ kinh doanh Nhà máy nước đá Y Phụng
09 Nguyễn Du, tổ 2, thị trấn Kông

Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai

Sản xuất nước đá

dùng liền và đá bảo

quản thực phẩm

0979.858.544

32 Hộ kinh doanh Nguyễn Ngọc Đức
Thôn Plơi Hbel, xã Ia Kdăm, huyện Ia

Pa, tỉnh Gia Lai

Sản xuất nước uống

đóng chai
0943.049.752

33 Công ty cổ phần cà phê Thành Gia Lai
238A Lê Duẩn, phường Trà Bá, thành

phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống; sản xuất cà

phê

0935.516.868

34
Công ty TNHH MTV Quốc Phương Krông

Pa

Thôn Xóm Mới, xã Chư Rcăm, huyện

Krông Pa, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0974.306.789

35 Hộ kinh doanh Trung Nguyên
Buôn Mi Hoan A, xã Ia Hiao, huyện

Phú Thiện, tỉnh Gia Lai

Sản xuất nước uống

đóng chai
0375.686.960

36 Hộ kinh doanh Trần Thị Quỳnh
89 Lê Văn Tám, TDP 2, thị trấn

Kbang, huyện Kbang, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0392.880.000

37 Hộ kinh doanh Phạm Ngọc Đăng
Thôn 3, xã An Phú, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai

Sản xuất nước đá

dùng liền
0905.577.004

4

38 Nhà hàng Năm Phong
16-18 Thống Nhất, phường Ia Kring,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0868.167.686

39
Hộ kinh doanh R’Cơm Tuyên (Cơm lam gà

nướng Jrai)

Hẻm 67 Lê Thị Hồng Gấm, thành phố

Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống
0984.432.763

40 Quán Đặc sản sông Mê Kông Thanh Trúc
254A Cách Mạng Tháng Tám, thành

phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

41 Quán ẩm thực Tây Nguyên
Hẻm 390 Cách Mạng Tháng Tám,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai

Kinh doanh dịch vụ

ăn uống

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tấn Thạnh<thanhdt.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<atvstp.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:54:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<atvstp.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:54:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<atvstp.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T13:54:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<atvstp.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!